



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	37.644.109,72	6.355.502,00	18.516.376,00	6.455.825,97	18.822.054,86	15.066.704,39
RECEITAS DE CAPITAL	6.651.157,00	893.996,00	2.561.988,00	74.829,88	3.325.578,50	439.477,10
SUBTOTAL	44.295.266,72	7.249.498,00	21.078.364,00	6.530.655,85	22.147.633,36	15.506.181,49
(-) DEDUÇÕES	4.546.662,86	762.920,00	2.286.360,00	786.142,09	2.273.331,43	1.999.623,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	418.223,22	112.760,00	335.880,00	82.296,17	209.111,61	276.812,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	131.579,82	16.740,00	50.220,00	5.262,00	65.789,91	17.651,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.996.859,82	633.420,00	1.900.260,00	698.583,92	1.998.429,91	1.705.159,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.748.603,86	6.486.578,00	18.792.004,00	5.744.513,76	19.874.301,93	13.506.558,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	31.926.309,20	5.321.051,53	15.963.154,60	6.870.876,77	26.422.986,22	11.791.028,67
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	31.926.309,20	5.321.051,53	15.963.154,60	6.870.876,77	26.422.986,22	11.791.028,67
DESPESAS DE CAPITAL	7.593.170,80	1.265.528,47	3.796.585,40	1.958.235,08	4.980.731,95	1.329.244,15
(-) Deduções	400.040,00	66.673,33	200.020,00	0,00	400.000,00	309.388,35
Amortização de Dívida	400.040,00	66.673,33	200.020,00	0,00	400.000,00	309.388,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	39.119.440,00	6.519.906,67	19.559.720,00	8.829.111,85	31.003.718,17	12.810.884,47
RESULTADO	-35.122.580,18	-5.886.486,67	-17.659.460,00	-8.130.527,93	-29.005.288,26	-11.105.724,54
RESULTADO	629.163,86	-33.328,67	-767.716,00	-3.084.598,09	-11.129.416,24	695.673,61

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	7.413.531,91	7.270.412,32	7.198.847,16	-71.565,16	-230.087,42
(-) Disponibilidade de Caixa	4.561.213,78	7.836.488,84	6.849.572,64	-986.916,20	2.288.358,86
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	117.945,56	82.216,75	101.176,53	18.959,78	-16.769,03
(+) Restos a Pagar Processados	483.463,73	118.766,55	132.430,35	13.663,80	-351.033,38
II - Dívida Consolidada Líquida	3.217.836,30	-529.526,72	380.528,34	910.055,06	-2.837.307,96
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.217.836,30	-529.526,72	380.528,34	910.055,06	-2.837.307,96